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جکی چان، هنرپیشه مشهور فیلم های رزمی در 
سخنانی از موضع دولت چین در قبال اعتراضات مردم 
هنگ کنگ دفاع کرد. این بازیگر و رزمی کار مشهور 
۶۵ ساله گفت که به چینی بودن خود افتخار کرده و 
این که سرزمین مادری اش را دوست دارد اما اتفاقات 
اخیر در هنگ کنگ قلب او را شکسته و از مردم خواسته 
که در حفاظت از حاکمیت چین بر هنگ کنگ به او 
بپیوندند. اظهارات جکی چان در دفاع از سیاست های 
چین در قبال اعتراضات در هنگ کنگ با واکنش 
منفی معترضان مواجه شده که او را به »بی شرم 
 بودن« و »خوردن قرص های حزب کمونیست« متهم

کرده اند.
 جکی چان شهروند چین محسوب شده و قبلا نیز 
بارها از دولت چین حمایت کرده که می توان به انتقاد 
او از معترضان به المپیک ۲۰۰۸ پکن اشاره کرد. وی در 
یک مصاحبه ویدیویی در مورد اعتراضات در هنگ کنگ 
چنین می گوید: »برای بسیاری اطلاع از اتفاقاتی 
که اخیرا در هنگ کنگ رخ داده بسیار آزار دهنده و 
نگران کننده بوده است. وقتی کمپینی که با یک فایل 
ویدیویی آغاز شده بود را با عنوان این که پرچم قرمز پنج 
ستاره 4 /1 میلیارد نفر محافظ دارد دیدم، بی درنگ آن 
را به اشتراک گذاشتم. از یک طرف نیاز داشتم که حس 
قوی وطن پرستی ام را ابراز کنم. به عنوان یک شهروند 

هنگ کنگی و چینی، من یکی از محافظان پرچم 
هستم.« چان در ادامه سخنان خود چنین می گوید: 
»از طرف دیگر، امیدوار بودم که بتوانم صدای مشترک 
و  متحدمان را از طریق مشارکت در این چنین کمپینی 
به نمایش بگذارم. در سال های اخیر در کشورهای 
بسیاری بوده ام و کشور ما به سرعت در حال پیشرفت 
است. هر کجا که بروم به چینی بودنم افتخار خواهم کرد. 
پرچم سرخ پنج ستاره در سراسر جهان مورد احترام قرار 
می گیرد. من حقیقتا درست مانند هوا، احساس امنیت، 
ثبات و آرامش می کنم. تنها وقتی که آن را از دست 
بدهید، آنگاه متوجه ارزش واقعی این چیزها خواهید 
شد. هنگ کنگ زادگاه و محل زندگی من است. چین 
نیز کشور من است. من کشور و زادگاهم را دوست 
دارم. از ته قلب امیدوارم که آرامش در سریع ترین زمان 

ممکن به هنگ کنگ بازگردد.«

حمایتجکیچانازچیندربرابراعتراضاتهنگکنگ

که
 این

و  
روزنامه مرکوری نیوز چاپ آمریکا در عکس 
نخست خود به موضوع رونق یافتن کسب وکارهای 
وابسته به انرژی های پاک در ایالت کالیفرنیای آمریکا 
پرداخته است. این روزنامه نوشته نرخ اشتغال در این 
کسب وکارها 5برابر میزان اشتغال در کسب وکارهای 

وابسته به انرژی فسیلی است. 

هفته نامه ویک چاپ آمریکا به عدم تمایل چهره های 
پرنفوذ و متمول جمهوریخواه به حمایت مالی از دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری  سال 2020 
پرداخته است. این روزنامه نوشته تبلیغات دموکرات ها 
علیه این افراد نیز یکی از دلایل بی تمایلی آنها به حمایت 

مالی از ترامپ است. 

روزنامه واشنگتن پست در تیتر نخست سمت راست 
خود به فعالیت دوباره داعش پرداخته است. داعش طی 
روزهای گذشته حملاتی در عراق و افغانستان صورت 
داده و در افغانستان یک انتحاری خود را منفجر کرده 
و موجب مرگ 63نفر شد. این روزنامه نوشته به نظر 

می رسد داعش درحال احیای خود است. 

ک
وس

 کی

بر اساس یک گزارش جدید، وضع نظامی ایالات متحده 
آمریکا در منطقه اقیانوس هند و آرام به دلیل درگیری هایی که 
در نقاط دیگر داشته، ناتوان شده و فرسایش  یافته است و در 

این میان چینی ها قدرت بالاتری پیدا کرده اند.
مرکز تحقیقات ایالات متحده در دانشگاه سیدنی 
روز جمعه گزارشی 104 صفحه ای را منتشر کرده با نام 
»جلوگیری از بحران:   استراتژی آمریکا، هزینه های نظامی و 
دفاع در اقیانوس هند و آرام« که نشان می دهد آمریکا دیگر 
قدرت برتر در اقیانوس هند نیست و توانایی این کشور برای 

حفظ تعادل مطلوب قدرت کاملا نامطمئن است.
این گزارش تمرکزش بر روی این مسأله است که چین در 
استراتژی دفاع ملی 2018 دونالد ترامپ به  عنوان »قدرت 
بزرگ« و رقیب آمریکا شناخته می شود؛ در حالی که آمریکا به  
عنوان قدرت برتر نظامی در جهان شناخته می شود، به نوشته 
این گزارش »اثرات جنگ های خاورمیانه، بودجه های سخت، 
سرمایه گذاری در توانایی های پیشرفته نظامی و دستور کار 
لیبرال سازی آمریکا باعث شده تا نیروهای ایالات متحده 

آمریکا برای رقابت در اقیانوس هند و آرام ضعیف شوند«.
در این گزارش آمده است: »با مطالعه روش های جنگی 
آمریکا و با توجه به قدرت و تسلط نظامی اش در همه حوزه ها، 
چین مجموعه ای از موشک های دقیق برای مقابله با این 
سیاست ها را طراحی کرده است که برتری این کشور را به 
لحاظ جنگ دریایی در اقیانوس هند و آرام نسبت به آمریکا 
تضمین می کند. با توجه به این که برای آمریکا بسیار دشوار 
است که با همه این سلاح های پیشرفته چینی مقابله کند، 
پکن می تواند به سرعت با استفاده از قدرتی محدود، پیش از 
آن که آمریکا بتواند واکنشی نشان دهد، به پیروزی قطعی 
برسد؛ خصوصا در اطراف تایوان، مجمع الجزایر ژاپن و در 

دریای جنوب شرقی آسیا.«
در آن زمان که آمریکا خود را مشغول جنگ و حفظ قدرت 
خصوصا در خاورمیانه کرده بود، چین سیستم های نظامی 
دریایی و هوایی خود را پیشرفته کرد و توانست موشک های 
زمینی خود را به شکل زیادی گسترش دهد تا در منطقه شرق 

آسیا و اقیانوس هند و اقیانوس آرام از منافعش به خوبی دفاع 
کند. در این مناطق بسیاری از منافع پکن برخلاف منافع 

واشینگتن است.
پیش از این هم بین این دو قدرت بزرگ اقتصادی جهان 
درگیری ها و نزاع های اقتصادی آغاز شده است. این دو کشور 
با تعیین تعرفه بر کالاهای یکدیگر، باعث ضررهای  میلیارد 
دلاری به هم شده اند. آمریکا اما ادعای چین بر دریای جنوبی 
چین و جزیره خودمختار تایوان را به رسمیت نمی شناسد. 
تایوان اخیرا چند اف16 به ارزش 8 میلیارد دلار از آمریکا 

دریافت کرده که موجب خشم پکن شده است.
اگر چه درگیری بین آمریکا و چین هنوز به خشونت و جنگ 
کشیده نشده، اما گزارش روز جمعه نشان می دهد که چین 
ممکن است برای رسیدن به اهدافش جنگ محدودی را راه 
بیندازد تا تایوان را از آن خود کند یا ادعای کنترل خود را بر 
روی جزایر مورد مناقشه نه تنها با قابلیت های جنگی متعارف 
بلکه با حملات سایبری و سیاسی به کرسی بنشاند. در این 
گزارش آمده: »در همه این سناریوها، هدف چین زدن اولین 
ضربه برای دستیابی به اهداف دیرینه سیاسی و استراتژیکش 
است؛ آن هم قبل از آن که آمریکا بتواند کاری انجام بدهد و 
مانع آن شود.« در این گزارش همچنین آمده است که آمریکا 
اگر چه پول های زیادی را صرف هزینه های دفاعی و نظامی 
خود کرده است- هزینه ای به اندازه هزینه نظامی دست کم 
7 کشور- اما پنتاگون بسیار ضعیف تر از آن است که بتواند در 

حال حاضر در اقیانوس هند و آرام با چین درگیر شود.
همچنین این گزارش پیشنهاد می دهد، با توجه به این که 
چین و روسیه در حال نزدیک شدن به یکدیگر در منطقه 
هستند، آمریکا هم باید به دنبال شرکای منطقه ای بگردد تا 
بتواند قابلیت های نظامی خود را در این منطقه افزایش دهد تا 
رویکردی در مقابل چین داشته باشد و گسترش استراتژیک 

قدرت چینی ها را خنثی کند.
این گزارش می گوید که آمریکا در مقابل مسیری که چین 
در پیش گرفته، انتخاب های سختی دارد؛ انتخاب هایی که 

شاید تمایلی به آنها نداشته باشد یا برایش ناممکن باشند.

گزارشهامیگویند؛

چهکسیقدرتبرتر
دراقیانوسهنداست؟

حضوردرپروژهکلوپسیلینسیو

کتابهایموردعلاقهدیویدلینچ

دیوید لینچ، فیلمساز مشهور آمریکایی 
و سازنده فیلم هایی مانند مخمل آبی، 
جاده مالهولاند و کله پاک کن اخیرا در 
پروژه کلوپ سیلینسیو شرکت و درباره 
پنج کتاب مورد علاقه اش صحبت کرده 

است. 
پروژه کلوپ سیلینسیو را خود لینچ 
راه اندازی کرده و گفته است آن را با 
هدف کمک به افزایش خلاقیت در جامعه 
هنری به راه انداخته است. این کلوپ 
قرار است به سینمای خلاق برسد. در 
این کلوپ یک اتاق سیاه، یک کتابخانه، 
یک اتاق سیگار، یک سالن نمایش بزرگ 
با پرده های مخمل قرمز و یک راهروی 
طلایی تعبیه و در مکانی در مرکز پاریس 

واقع شده است. 
لینچ در ویدیویی که درباره این پروژه 
ساخته شده، حضور یافته و از پنج 
کتاب مورد علاقه اش سخن گفته است. 
نخستین کتاب مورد علاقه لینچ »نام 
فراتر از عنوان« نوشته فرانک کاپرا 
است. رمان جنایت و مکافات نوشته 
روس  نویسنده  داستایوفسکی،  فئودور 
در مکان دوم قرار گرفته است. در مکان 
سوم کتاب روح هنر اثر رابرت هنری 
دیده می شود و کتاب عکس های ناشناس 
نوشته رابرت فلین جانسون نیز در رتبه 
چهارم قرار دارد. درنهایت در رتبه 
پنجم می توان نام کتابی دیگر از فرانک 
کاپرا به نام دگردیسی را مشاهده کرد. 
لینچ ازجمله فیلمسازان مولف سبک 
سورئال سینمای جهان است که سریال 
او به نام توئین پیکس، به عنوان یکی از 
شاهکارهای سریال سازی مورد توجه 

قرار گرفته است. 

چهره

نتیجه تکان دهنده گزارش 
ژانویه ۲۰۱۹ اندیشکده 

RAND حاکی از آن 
است کره شمالی تا  سال 
۲۰۲۰ میلادی می تواند 

۱۰۰ کلاهک اتمی داشته 
 RAND باشد. اندیشکده

مستقر در کالیفرنیا 
که روابط نزدیکی با 

ارتش آمریکا دارد، در 
گزارش ژانویه ۲۰۱۹ 

خود یک واکنش جامع 
به تهدید کره شمالی را 

توصیه کرده و گفت: 
»آمریکا و متحدانش 

در منطقه ازجمله چین 
باید علاوه بر اقدامات 

دیپلماتیک چند جانبه برای 
متوقف کردن پیشرفت 

اتمی کره شمالی اقداماتی 
را برای کاهش خطر 

برنامه اتمی پیونگ یانگ 
اتخاذ کنند.«  در ادامه 

این گزارش آمده است: 
»کره شمالی برای شلیک 

مواد اتمی خود درحال 
ساخت یک زرادخانه 
بزرگ از موشک ها با 

بردهای مختلف است. 
زرادخانه رو به رشد 

کره شمالی گزینه های 
متعددی را برای این 

کشور به منظور استفاده 
از تسیلحات اتمی اش 
فراهم خواهد کرد.« 

این اندیشکده افزود: 
»کره شمالی بیش از ۶۵۰ 
موشک بالستیک کوتاه و 
میان برد دارد که قادرند 
شهرها را در کره جنوبی، 
ژاپن و شرق چین هدف 

گیرند. اگر این موشک ها 
به صورت موفقیت آمیز 
و تسلیحات اتمی نصب 

شوند، به کره شمالی اجازه 
خواهند داد تا پایگاه های 
نظامی و مراکز غیرنظامی 

 در جنوب شرق آسیا را
هدف گیرد.«

کره شمالی می تواند تا  سال 
۲۰۲۰، ۱۰۰ کلاهک اتمی 

داشته باشد

عکس خبراخبار روز

مسکو، روسیه- کهنه سرباز جنگ جهانی دوم با 92 سال سن، در انتظار سایر 
کهنه سربازان است تا در مراسمی شرکت کنند.

AP

استانبول، ترکیه- پلیس با معترضان به حذف شهرداران کرد در سه شهر مقابله 
می کند.
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هند- سربازی که در نمایشگاه »سلاحت را بشناس« به دانش آموزان تیراندازی 
آموزش می دهد.
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گاه
ن مقام های آژانس آوارگان سازمان ملل و دولت بنگلادش می گویند، تعداد کمی از مسلمانان روهینگیایی 

که در بنگلادش هستند،  به برنامه های بازگشت به میانمار پاسخ داده اند. بر اساس گزارش های موجود، 
اکثریت مسلمانان روهینگیایی که در اردوگاه های »کاکس بازار« واقع در بنگلادش ساکن هستند، 
می گویند نمی خواهند به میانمار برگردند. عبدالکلام، کمیسیونر آوارگان سازمان ملل، گفت: »تنها ۲۱ 
خانواده از ۱۰۵۶ خانواده منتخب برای روند بازگشت که روز پنجشنبه آغاز می شود، فرم های خود را ارایه 
و با مقام ها درباره تمایل به بازگشت به میانمار گفت وگو کرده اند.« وی ادامه داد: »اکثر خانواده ها تمایلی 

به بازگشت ندارند.«

مسلمانان
روهینگیایی

نمیخواهندبه
میانماربرگردند
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